
Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

Boletim de Serviço                        Ano 13  n.º 17                           Brasília-DF, 06 de maio de 2005 
Publicação semanal da CGGP/ SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

SECRETARIA EXECUTIVA 
 

PORTARIA Nº 001, de 03 de maio de 2005. O Presidente da Comissão de Sindicância, 
constituída pela Portaria n° 61, de 12 de abril de 2005, publicada no Boletim  de Serviço n.° 14, de 
15 de abril de 2005, no uso de suas atribuições e consoante os termos do  § 1° do art. 149 da  Lei   
n° 8.112/90, resolve:  
 

Designar a servidora MARIA JOSINA LÔBO MENNA BARRETO, Agente Administrativo, 
matrícula n° 6955193, para desempenhar as funções de Secretária da referida Comissão 

MARCO AURÉLIO DA SILVA - Presidente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 17                     Brasília-DF, 06 de maio de 2005 

Boletim de Serviço   2

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 

DIÁRIAS 

 
SEDE 

 
SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO 

ANTÔNIO BEZERRA DE ALBUQUERQUE NETO 1370056 SÃO PAULO-SP 19 a 20/04/05 
ELIAS NAGIB DAVID 1467249 RIO DE JANEIRO-RJ 09/05/05 
 
JEAN CLAUDE FREDERIC FRAJMUND 

 
1369126 

SÃO PAULO-SP/  
RIO DE JANEIRO-RJ 

 
24 a 26/04/05 

JOAQUIM FERNANDO N. CAVALHEIRO 1456187 SÃO PAULO-SP 02/05/05 
JORGE ROSA 666022 SÃO PAULO-SP 02/05/05 
 
JOSÉ ALVES DIAS 

 
1217106 

CUIABÁ-MT/ 
CAMPO GRANDE-MS 

 
15 a 20/05/05 

OTÁVIO LUIZ RODRIGUES JUNIOR 1210456 FORTALEZA-CE 27 a 28/04/05 
OTTO LAMOSA BERGER 1443611 RIO BRANCO - AC 03 a 06/05/05 
PAULO MACHADO BELEM FILHO 1313029 RIO DE JANEIRO-RJ 08 a 10/05/05 
 
Brasília, 06 de maio de 2005. 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos 
 
 

RETIFICAÇÕES 
 
Solicito tornar sem efeito a publicação das diárias do servidor, no B.S nº. 05 de 11/02/2005, 
conforme especificação abaixo, por não ter sido utilizadas. 
 

SERVIDOR LOCAL PERÍODO 
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA FORTALEZA - CE 28 a 31.01.2005 
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA RIO DE JANEIRO - RJ 04 a 09.02.2005 
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA SÃO PAULO -SP 18 a 21.02.2005 

 
Brasília, 03 de maio de 2005. 
 
ELIAS ARAÚJO DO PRADO – Coordenador de Administração Financeira 

 
 

 
"As informações publicadas são de exclusiva 



Boletim de Serviço                           Ano 13 - n.º 17                     Brasília-DF, 06 de maio de 2005 

Boletim de Serviço   3

responsabilidade das unidades elaboradoras  
dos documentos." 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Eunício de Oliveira 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração - Substituto 
José Luiz Martins Durço 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Jeuse Machado Viégas 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Mary Anne Pereira de Melo 

Revisão 
Marta Soares 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


